

OBRA: CAPEAMENTO ASFÁLTICO DE 11 RUAS - RUA MILTON DANTAS / NEILZA GOMES / RUA DA SAUDADE / RUA JOSÉ BONIFÁCIO / RUA PERIM. NOSSO REFÚGIO / RUA PERIM. NOSSA REPÚBLICA / RUA NISIA FLORESTA / RUA ANIBAL BRANDAO / RUA OSCAR RAMALHO / RUA CLAUDIO MANOEL R02

LOCALIDADE: PARNAMIRIM/RN

B.D.I. : 23,38 %

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 9.007/2024

ENCARGOS SOCIAIS : NÃO DESONERADO

EDITAL : CONCORRÊNCIA N° 006/2024-CPL/SEPLAF

DATA: 02 DE AGOSTO DE 2024

CURVA ABC DOS INSUMOS

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quantidade		Valor Unitário		Total		Peso	Valor Acumulado	Peso Acumulado
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva			
00041965	SINAPI	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DNIT, PARA BINDER, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	Material	T	4.347,0943920		389,82		1.694.584,34		43,28%	1.694.584,34	43,28%
00001518	SINAPI	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	Material	T	3.260,2824720		442,10		1.441.370,88		36,81%	3.135.955,22	80,09%
00004221	SINAPI	ÓLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	Material	L	28.919,9342158		5,00		144.599,67		3,69%	3.280.554,89	83,78%
02,400,01	Próprio	PINTURA DE LIGAÇÃO EXCLUSIVELY LIGANTE	Material	m²	85,076,3000000		1,56		132.719,03		3,39%	3.413.273,92	87,17%
00010488	SINAPI	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARG. PAVIMENT. 1,90 A 5,3 M, POT. 78 KW/105 HP, CAP. 450 T/H	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0264723		1.926.600,00		51.001,53		1,30%	3.464.275,45	88,47%
00037758	SINAPI	CAMINHÃO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15285 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NÃO INCLUI CARROCERIA)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,1051332		400.871,68		42.144,92		1,08%	3.506.420,37	89,55%
00014626	SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0371652		923.595,14		34.325,60		0,88%	3.540.745,97	90,42%
12333	ORSE	Mobilização e desmobilização de pessoal e equipamentos - estudo de jazidas - até 30km de Aracaju	Serviços	Un	8,0000000		4.100,00		32.800,00		0,84%	3.573.545,97	91,26%
00014511	SINAPI	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0307207		1.024.310,36		31.467,53		0,80%	3.605.013,50	92,06%
00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	Material	m²	88,0000000		250,00		22.000,00		0,56%	3.627.013,50	92,63%
00037370	SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	5.871,3287800		2,40		14.091,19		0,36%	3.641.104,69	92,99%
2216	ORSE	Tinta acrílica rodoviária cor amarela para demarcação de trânsito	Material	l	1.090,8576000		12,53		13.668,45		0,35%	3.654.773,14	93,34%
1612	ORSE	Microesferas de vidro tipo i-b para pintura	Material	kg	865,7600000		12,49		10.813,34		0,28%	3.665.586,48	93,61%
00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	6.238,5935795		1,34		8.359,72		0,21%	3.673.946,19	93,83%
00007640	SINAPI	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAÇÃO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0297068		248.195,00		7.373,08		0,19%	3.681.319,27	94,01%
00037734	SINAPI	CACAMBA METÁLICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NÃO INCLUI CAMINHÃO)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,1487966		43.298,23		6.442,63		0,16%	3.687.761,90	94,18%

OBRA: CAPEAMENTO ASFÁLTICO DE 11 RUAS - RUA MILTON DANTAS / NEILZA GOMES / RUA DA SAUDADE / RUA JOSÉ BONIFÁCIO / RUA PERIM. NOSSO REFUGIO / RUA PERIM. NOSSA REPÚBLICA / RUA NISIA FLORESTA / RUA ANIBAL BRANDAO / RUA OSCAR RAMALHO / RUA CLAUDIO MANOEL R02

LOCALIDADE: PARNAMIRIM/RN

B.D.I. : 23,38 %

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 9,007/2024

ENCARGOS SOCIAIS : NÃO DESONERADO

EDITAL : CONCORRÊNCIA N° 006/2024-CPL/SEPLAF

DATA: 02 DE AGOSTO DE 2024

CURVA ABC DOS INSUMOS

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quantidade		Valor Unitário		Total		Peso	Valor Acumulado	Peso Acumulado	
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva				Geral
00040637	SINAPI	MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRAFEGO A FRIO, AUTOPELIDA, MOTOR DIESEL 38 HP	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0087654		700,072,01		6,136,41		6,136,41	0,16%	3.693.898,31	94,33%
00005318/SI NAPI	ORSE	Dilute agarras	Material	I	225,0976000		25,39		5.715,23		5.715,23	0,15%	3.699.613,54	94,48%
00037754	SINAPI	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9480 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0106470		508.666,99		5.415,78		5.415,78	0,14%	3.705.029,32	94,62%
00043488	SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	5,467,2841800		0,86		4.701,86		4.701,86	0,12%	3.709.731,18	94,74%
00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	5,871,3287800		0,58		3.405,37		3.405,37	0,09%	3.713.136,55	94,83%
00037752	SINAPI	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0067655		500.487,60		3.386,05		3.386,05	0,09%	3.716.522,60	94,91%
00010777	SINAPI	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	Equipamento	MES	4,0000000		751,22		3.004,88		3.004,88	0,08%	3.719.527,48	94,99%
E9577	SICRO3	Trator agricola sobre pneus - 77 kW	Equipamento	H	17,5044487	0,0000000	147,71	51,86	2.585,65	0,00	2.585,65	0,07%	3.722.113,13	95,06%
00004509	SINAPI	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	282,3304000		7,88		2.224,76		2.224,76	0,06%	3.724.337,90	95,11%
00036484	SINAPI	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLACAO TERMICA, AQUECIDO COM 2 MACARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRE CAMINHAO	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0081990		246.246,87		2.018,98		2.018,98	0,05%	3.726.356,87	95,16%
00007343	SINAPI	TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862)	Material	L	209,6570000		9,47		1.985,45		1.985,45	0,05%	3.728.342,33	95,21%
00013726	SINAPI	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0297068		66.249,99		1.968,08		1.968,08	0,05%	3.730.310,40	95,26%
00044477	SINAPI	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO II-A (DROP-ON) - NBR 16184	Material	KG	122,7500000		13,74		1.686,59		1.686,59	0,04%	3.731.996,99	95,31%
18921	SEINFR A	MESA DE PLÁSTICO QUADRADA	Material	UN	12,7912328		100,84		1.289,87		1.289,87	0,03%	3.733.286,85	95,34%
11543	ORSE	Cadeira de plástico sem braço, cor branca	Material	un	51,1687688		21,00		1.074,54		1.074,54	0,03%	3.734.361,40	95,37%
00040863	SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	MES	4,0000000		252,08		1.008,32		1.008,32	0,03%	3.735.369,72	95,39%
00043499	SINAPI	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	MES	4,0000000		236,16		944,64		944,64	0,02%	3.736.314,36	95,42%
4415	ORSE	Veículo leve - Volkswagen: GOL ou similar	Equipamento	h	66,2898600		13,18		873,70		873,70	0,02%	3.737.188,06	95,44%
00044478	SINAPI	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO I-B (PREMIX) - NBR 16184	Material	KG	54,0100000		13,74		742,10		742,10	0,02%	3.737.930,16	95,46%
00007340	SINAPI	IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	Material	L	14,3308000		28,69		411,15		411,15	0,01%	3.738.341,31	95,47%

OBRA: CAPEAMENTO ASFÁLTICO DE 11 RUAS - RUA MILTON DANTAS / NEILZA GOMES / RUA DA SAUDADE / RUA JOSÉ BONIFÁCIO / RUA PERIM. NOSSO REFÚGIO / RUA PERIM. NOSSA REPÚBLICA / RUA NISIA FLORESTA / RUA ANIBAL BRANDAO / RUA OSCAR RAMALHO / RUA CLAUDIO MANOEL R02

LOCALIDADE: PARNAMIRIM/RN

B.D.I. : 23,38 %

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9,007/2024

ENCARGOS SOCIAIS : NÃO DESONERADO

EDITAL : CONCORRÊNCIA Nº 006/2024-CPL/SEPLAF

DATA: 02 DE AGOSTO DE 2024

CURVA ABC DOS INSUMOS

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quantidade		Valor Unitário		Total		Peso	Valor Acumulado	Peso Acumulado
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva			
00043466	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	198,6516000		1,97		391,34		0,01%	3.738.732,65	95,48%
00043490	SINAPI	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	198,6516000		1,73		343,67		0,01%	3.739.076,32	95,49%
00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	6,238,5935795		0,04		249,54		0,01%	3.739.325,86	95,50%
6443	ORSE	TEODOLITO	Equipamento	H	104,6432790		2,32		242,77	242,77	0,01%	3.739.568,63	95,50%
00005318	SINAPI	DILUENTE AGUARRAS	Material	L	10,3110000		22,80		235,09	235,09	0,01%	3.739.803,73	95,51%
00043491	SINAPI	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	172,5778000		1,33		229,53		0,01%	3.740.033,25	95,51%
E9544	SICRO3	Vassoura mecânica rebocável com largura de 2,44 m	Equipamento	H	17,5044487	0,0000000	12,63	8,13	221,11	0,00	0,01%	3.740.254,37	95,52%
00043486	SINAPI	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	284,0000000		0,74		210,16		0,01%	3.740.464,53	95,52%
00000032	SINAPI	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	Material	KG	17,4010886		9,22		160,44		0,00%	3.740.624,96	95,53%
00043467	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	172,5778000		0,61		105,27		0,00%	3.740.730,24	95,53%
158	ORSE	Almoço (Participação do empregador)	Material	un	5,8168685		14,00		81,44		0,00%	3.740.811,67	95,53%
00043475	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	MES	4,0000000		18,73		74,92		0,00%	3.740.886,59	95,53%
00007247	SINAPI	LOCACAO DE TEODOLITO ELETRONICO, PRECISAO ANGULAR DE 5 A 7 SEGUNDOS, INCLUINDO TRIPE	Equipamento	H	41,6442374		1,63		67,88		0,00%	3.740.954,47	95,54%
00043493	SINAPI	EPI - FAMILIA TOPOGRAFO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	83,2647995		0,71		59,12		0,00%	3.741.013,59	95,54%
00043464	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	5,467,2841800		0,01		54,67		0,00%	3.741.068,26	95,54%
00012815	SINAPI	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	Material	UN	5,8920000		9,07		53,44		0,00%	3.741.121,70	95,54%
00043483	SINAPI	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	32,8152000		1,43		46,93		0,00%	3.741.168,63	95,54%
10492	ORSE	Cesta Básica	Material	un	0,2571308		175,00		45,00		0,00%	3.741.213,63	95,54%
00005065	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	Material	KG	0,9944000		42,57		42,33		0,00%	3.741.255,96	95,54%
00040864	SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	MES	4,0000000		7,31		29,24		0,00%	3.741.285,20	95,55%
10761	ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	Serviços	un	5,8168685		5,00		29,08		0,00%	3.741.314,28	95,55%
00005069	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	1,1616000		22,81		26,50		0,00%	3.741.340,78	95,55%
2378	ORSE	Vale transporte	Material	un	5,3768990		4,50		24,20		0,00%	3.741.364,98	95,55%
941	ORSE	Fardamento com mangas curta	Material	un	0,0857103		190,35		16,31		0,00%	3.741.381,29	95,55%
00043459	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	32,8152000		0,49		16,08		0,00%	3.741.397,37	95,55%
10517	ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	Serviços	ci	0,0228561		300,00		6,86		0,00%	3.741.404,23	95,55%
00043469	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA TOPOGRAFO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	83,2647995		0,07		5,83		0,00%	3.741.410,06	95,55%
10362	ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	Serviços	un	0,2571308		12,54		3,22		0,00%	3.741.413,28	95,55%
00012893/SINAPI	ORSE	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	Material	par	0,0457121		64,80		2,96		0,00%	3.741.416,24	95,55%
00043462	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	284,0000000		0,01		2,84		0,00%	3.741.419,08	95,55%

OBRA: CAPEAMENTO ASFÁLTICO DE 11 RUAS - RUA MILTON DANTAS / NEILZA GOMES / RUA DA SAUDADE / RUA JOSÉ BONIFÁCIO / RUA PERIM. NOSSO REFÚGIO / RUA PERIM. NOSSA REPÚBLICA / RUA NISIA FLORESTA / RUA ANIBAL BRANDAO / RUA OSCAR RAMALHO / RUA CLAUDIO MANOEL R02

LOCALIDADE: PARNAMIRIM/RN

B.D.I. : 23,38 %

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 9,007/2024

ENCARGOS SOCIAIS : NÃO DESONERADO

EDITAL : CONCORRÊNCIA N° 006/2024-CPL/SEPLAF

DATA: 02 DE AGOSTO DE 2024

CURVA ABC DOS INSUMOS

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quantidade		Valor Unitário		Total		Peso	Valor Acumulado	Peso Acumulado
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva			
00002711/SI NAPI	ORSE	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	Material	un	0,0114280		189,50		2,17		0,00%	3.741.421,25	95,55%
10599	ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	Material	un	0,1028525		18,00		1,85		0,00%	3.741.423,10	95,55%
00012892/SI NAPI	ORSE	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	Material	par	0,1314224		12,15		1,60		0,00%	3.741.424,70	95,55%
10596	ORSE	Protetor auricular	Material	un	0,2571308		4,90		1,26		0,00%	3.741.425,96	95,55%
00012895/SI NAPI	ORSE	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b)	Material	un	0,0342841		13,50		0,46		0,00%	3.741.426,42	95,55%
10788	ORSE	Pá quadrada	Material	un	0,0114280		36,90		0,42	0,42	0,00%	3.741.426,84	95,55%
4728	ORSE	Talhadeira chata 10"	Material	un	0,0171421		18,58		0,32	0,32	0,00%	3.741.427,16	95,55%
1651	ORSE	Óculos branco proteção	Material	pr	0,0457121		6,35		0,29	0,29	0,00%	3.741.427,45	95,55%
00012894/SI NAPI	ORSE	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	Material	un	0,0114280		17,55		0,20		0,00%	3.741.427,65	95,55%
4729	ORSE	Marreta 1 kg com cabo	Material	un	0,0057142		31,50		0,18		0,00%	3.741.427,83	95,55%

CURVA ABC DE MÃO DE OBRA

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quantidade		Valor Unitário		Total		Peso	Valor Acumulado	Peso Acumulado
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva			
00004759	SINAPI	CALCETEIRO / RASTELEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	2.832,1486044		18,85		53.386,00		1,36%	53.386,00	1,36%
00020020	SINAPI	MOTORISTA DE CAMINHAO-BASCULANTE (HORISTA)	Mão de Obra	H	1.046,1997837		22,96		24.020,75		0,61%	77.406,75	1,98%
00040818	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	4,0730400		5.134,45		20.912,82		0,53%	98.319,57	2,51%
00004238	SINAPI	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	710,1011155		22,26		15.806,85		0,40%	114.126,42	2,91%
00002706	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	126,1067600		100,00		12.610,68		0,32%	126.737,10	3,24%
00044500	SINAPI	OPERADOR DE PAVIMENTADORA / MESA VIBROACABADORA (HORISTA)	Mão de Obra	H	355,3726462		24,64		8.756,38		0,22%	135.493,48	3,46%
00004230	SINAPI	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	Mão de Obra	H	356,5492718		21,75		7.754,95		0,20%	143.248,42	3,66%
00000532	SINAPI	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA (HORISTA)	Mão de Obra	H	161,5312000		30,93		4.996,16		0,13%	148.244,58	3,79%
48	ORSE	Auxiliar topografia - SICRO	Mão de Obra	h	209,2865580		20,88		4.369,90		0,11%	152.614,49	3,90%
00004783	SINAPI	PINTOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	202,0266905		20,43		4.127,41		0,11%	156.741,89	4,00%
70	ORSE	Topógrafo - SICRO	Mão de Obra	h	104,6432790		33,38		3.492,99		0,09%	160.234,89	4,09%
00004093	SINAPI	MOTORISTA DE CAMINHAO (HORISTA)	Mão de Obra	H	148,0024013		22,09		3.269,37		0,08%	163.504,26	4,18%
5931	ORSE	Técnico cadastro	Mão de Obra	h	75,7598400		36,17		2.740,23		0,07%	166.244,49	4,25%
00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	176,7921499		14,14		2.499,84		0,06%	168.744,33	4,31%

OBRA: CAPEAMENTO ASFÁLTICO DE 11 RUAS - RUA MILTON DANTAS / NEILZA GOMES / RUA DA SAUDADE / RUA JOSÉ BONIFÁCIO / RUA PERIM. NOSSO REFUGIO / RUA PERIM. NOSSA REPÚBLICA / RUA NISIA FLORESTA / RUA ANIBAL BRANDAO / RUA OSCAR RAMALHO / RUA CLAUDIO MANOEL R02

LOCALIDADE: PARNAMIRIM/RN

B.D.I. : 23,38 %

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 9.007/2024

ENCARGOS SOCIAIS : NÃO DESONERADO

EDITAL : CONCORRÊNCIA N° 006/2024-CPL/SEPLAF

DATA: 02 DE AGOSTO DE 2024

CURVA ABC DOS INSUMOS

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quantidade		Valor Unitário		Total		Peso	Valor Acumulado	Peso Acumulado	
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva				Geral
00007592	SINAPI	TOPOGRAFO (HORISTA)	Mão de Obra	H	56,0490630		30,93		1.733,60		1.733,60	0,04%	170.477,93	4,35%
00044501	SINAPI	OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAXAS DE TRAFEGO (HORISTA)	Mão de Obra	H	57,6869914		24,64		1.421,41		1.421,41	0,04%	171.899,34	4,39%
6694	ORSE	Desenhista Júnior (Cadista Copista) - Técnico de Nível médio até 5 anos de experiência - Rev 01	Mão de Obra	h	37,8799200		27,65		1.047,38		1.047,38	0,03%	172.946,72	4,42%
00006111/SI	ORSE	Servente de obras (horista)	Mão de Obra	h	57,1401600		13,65		779,96		779,96	0,02%	173.726,68	4,44%
00001213	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	33,2509856		18,85		626,78		626,78	0,02%	174.353,46	4,45%
00000244	SINAPI	AUXILIAR DE TOPOGRAFO (HORISTA)	Mão de Obra	H	28,0125805		18,55		519,63		519,63	0,01%	174.873,10	4,47%

FELIPPE GURGEL DE CARVALHO:01171434480
34480
Assinado de forma digital por FELIPPE GURGEL DE CARVALHO:01171434480
Dados: 2024.08.21 10:48:50 -03'00'

Felippe Gurgel de Carvalho
CREA/RN 210225048-2
Sócio Diretor/Engenheiro Civil
GS - Construtora Gurgel Soares

ANDERSON DA SILVA MARQUES
CREA N° 2100434918
Representante legal/Engenheiro Civil
POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA - líder

gov.br

Documento assinado digitalmente

ANDERSON DA SILVA MARQUES

Data: 21/08/2024 11:13:48-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>